
II Forum Polityki Gospodarczej ŚLĄSKIE 2013+
O wyzwaniach i barierach rozwoju gospodarczego regionu rozmawiali uczestnicy rozpoczętego dziś II Forum Polityki
Gospodarczej „ŚLĄSKIE 2013+"

„Spotkanie się w jednym miejscu przedstawicieli samorządu, środowisk gospodarczych i naukowych oraz małych i średnich
przedsiębiorstw ma nam pomóc ustalić stojące przed regionem wyzwania i bariery rozwoju w obecnej sytuacji kryzysowej
oraz przewidzieć te wyzwania w następnym okresie programowania funduszy unijnych, tj. po roku 2013" - powiedział
Marszałek Bogusław Śmigielski otwierając Forum.

Podczas dyskusji na temat pakietu klimatyczno-energetycznego i jego wpływu na gospodarkę regionu podkreślano
szczególną rolę, jaką w regionie odgrywa górnictwo oraz cała branża powiązana z węglem. Rozmówcy zauważali, że
przyszłością dla tej dziedziny przemysłu jest rozwój Czystych Technologii Węglowych. W trakcie panelowej dyskusji
uczestnicy forum zastanawiali się m.in. nad wpływem, jaki na gospodarkę regionu, który w 99 % wykorzystuje surowce
kopalniane, będą miały założenia pakietu klimatyczno-energetycznego, nad tym, jak przemysły energochłonne poradzą
sobie z problemem tzw. „wycieku emisji" oraz czy możemy mieć wpływ na system ETS (Europejski System Handlu
Emisjami). Próbowali odpowiedzieć na pytanie: jak pomóc przedsiębiorcom, tak aby efektywność systemu wsparcia dla nich
była jak największa.

„To dwudniowe spotkanie jest dobrą okazją do wymiany doświadczeń, poglądów oraz do wypracowania wspólnych
stanowisk, które będą ważnym głosem w dyskusji o przyszłości gospodarczej regionu" - mówił wicemarszałek Zbyszek
Zaborowski.

Województwo śląskie to region, w którym stawia się na nowoczesność i innowacje. To tu jest najwięcej innowacyjnych
przedsiębiorstw i największy stopień wdrażanych nowoczesnych rozwiązań. W oparciu o istniejącą bazę naukowo-
techniczną oraz wysoko wykwalifikowaną kadrę placówek naukowych i badawczo-rozwojowych dynamicznie rozwijają się
zaawansowane technologie oraz takie dziedziny jak informatyka, przemysł motoryzacyjny, przetwórstwo spożywcze czy
wysokospecjalistyczne usługi. Uczestnicy panelu poświeconego nowym technologiom i Regionalnej Strategii Innowacji
szukali dziś odpowiedzi na pytanie, gdzie w gospodarce jest miejsce na czystą energię, odnawialne źródła energii oraz
efektywność jej wykorzystania.
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